ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI

CASA DOS CONSELHOS
CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA

CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ORDINÁRIA

Cumpre-me, conforme determina a Legislação Municipal e o
Regimento Interno, convocar os (as) conselheiros (as)
municipais de cultura para a reunião ordinária do Conselho
Municipal de Cultura de Irati - Paraná, a ser realizada no
dia 18 de junho de 2024 (terça-feira), às 18h45, na
plataforma Google Meet. O link para a reunião será
disponibilizado por E-mail e via WhatsApp.

1ª chamada: 18h45min
2ª chamada: 19h00min

PAUTA:

- Apreciação da Ata nº 006/2024, referente à Reunião Ordinária
realizada de forma online em 07/05/2024;
- Apreciação da Ata nº 007/2024, referente à Reunião
Extraordinária Ampliada realizada de forma presencial em
21/05/2024, no Centro Cultural Clube do Comércio;
- Deliberação sobre proposta de aplicação de recursos do
Fundo Municipal de Cultura em projeto referente ao Cadastro
de Integrantes e Grupos da Comunidade Cultural e à Inscrição
Municipal de Produtores de Arte e Cultura do Território de Irati
(IMPACTI), com participação de representantes do Instituto
Federal do Paraná (IFPR) Campus Irati;
- Deliberação sobre proposta de revisão do Plano Anual de
Aplicação dos Recursos (PAAR) referente à Política Nacional
Aldir Blanc (PNAB) de Fomento à Cultura (Lei Federal nº
14.399/2022);
- Informes gerais.

Irati - Paraná, 12 de junho de 2024.

Atenciosamente,

LEONARDO SCHENATO BARROSO
Presidente do Conselho Municipal de Cultura (CMC)
Irati - Paraná

Publicado por:
Karla Osinski Ferreira

Código Identificador:51A45C36

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 13/06/2024. Edição 3044
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

13/06/2024, 08:05 Prefeitura Municipal de Irati

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/51A45C36/03AFcWeA40sPeD-KxkFcq7oiMlTODCeg3yTENvhP6zRofWOkYwGFivoOWQuE9L… 1/1